Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 29 города Сочи

имени Героя Советского Союза Нагуляна Мартироса Карапетовича

354594 г. Сочи, ул. Светогорская,    тел/факс  (8622)  411-455   E-mail:

school29@edu.sochi.ru

ПРИКАЗ
31.08.2023г.                                                                                                  №  ______

«О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации

педагогических работников в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 24.03.2023г. № 196 «Об утверждении

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

16.07.2018г. № 2542 «Об утверждении региональных документов по

аттестации педагогических работников организаций Краснодарского края,

осуществляющих образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Торосян Гаянэ Андрониковна, заместителя директора по

УВР, ответственным за организацию и проведение аттестации педагогических

работников в 2023-2024 учебном году.

2. Ответственному за аттестацию педагогических работников Торосян

Г.А.:

2.1. Ознакомить педагогических работников с федеральными,

региональными и муниципальными документами по аттестации.

2.2. Организовать консультирование педагогических работников

Центра по вопросам аттестации на квалификационные категории, или с целью

подтверждения соответствия занимаемой должности.

2.3. Оказать помощь аттестуемым в подаче заявления в электронном

виде на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края.

2.4. Составить перспективный график прохождения аттестации

педагогическими работниками Центра на квалификационные категории, или с

целью подтверждения соответствия занимаемой должности.

2.5. Организовать проведение аттестации педагогических работников

МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи с целью подтверждения соответствия занимаемой

должности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ №29

им. Героя Советского Союза Нагуляна М.К.                        Ц.А. Николаева

		2023-09-18T22:21:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НАГУЛЯНА МАРТИРОСА КАРАПЕТОВИЧА